
10 otázek pro ... Jana Urbana
Jan Urban je společníkem advokátní kanceláře Urban & Hejduk, kterou založil s kolegy Markem
Hejdukem a Kateřinou Malou před více než 8 lety. Od té doby tým kanceláře narostl na více než 20
právníků. Specializují se primárně na oblast energetiky, fúzí a akvizic a sporovou / restrukturalizační
agendu. V rámci své praxe se Jan Urban podílel na stovkách projektů, včetně fúzí a akvizic, zakládání
právnických osob, sjednávání obchodů a komplexního poradenství českým i zahraničním klientům. V
oblasti energetiky (konvenční energetiky i oblasti podporovaných zdrojů) patří mezi přední
vyhledávané odborníky.

1. Co máte na své práci nejraději?
Neustálé tempo a změny, na které si sice pořád stěžujeme, ale v podstatě nás živí a nutí o věcech
soustavně přemýšlet. A samozřejmě společnost chytrých a mnohdy i inspirativních lidí.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Jeden rodinný známý, advokát v době před revolucí. Byl to už tehdy švihák, měl vždy naleštěné auto i
boty, v ústech dýmku. A na všechno měl pohotovou odpověď. Dodnes se vídáme a jezdíme spolu do
Mnichova pro tabák nebo nové dýmky. A pořád si máme co říct, nejen o právu. Nebýt jeho, o právu
bych asi ani nepřemýšlel.

3. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Spousta. Bohužel český právní řád nepatří mezi ty přehledné a dodnes se zákonodárci v přijímání
nových zákonů příliš nepoučili. Naše kancelář se dlouhodobě věnuje energetickému právu, kde je
situace obzvlášť nepřehledná. Nutno ovšem říct, že energetika sama o sobě momentálně prochází
turbulentním obdobím. A to se odráží v kvalitě nových norem.     

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Frederick Forsyth – Spis Odessa.

5. Ideální dovolená?
Kdekoliv, kde je to hezké a stále autentické, původní. A bez telefonu a emailu.

6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Studenti a mladší kolegové čerstvě po škole mě často překvapí tím, jak mají už v takto mladém věku
srovnané priority a na řadu věcí poměrně silný, racionální názor. Mám z toho upřímnou radost a je to
pro mě naděje, že to s námi (člověkem) není ještě tak špatné.     

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Aby si o právnické profesi (ať už je to advokacie, justice apod.) popovídali s někým z oboru, než
podají přihlášku ke studiu. Osobně považuji advokacii za vznesené povolání, které je ale současně
extrémně náročné z pohledu času, potřeby být neustále k dispozici klientům, naladěn na jejich
„vlně“. A pokud už se pro tuto dráhu rozhodnou, aby se nezapomněli věnovat sami sobě a svým
blízkým.

8. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
V pracovním určitě klienti a jejich potřeby. A samozřejmě kolegové, kteří jsou pro mě nejen motivací,
ale i oporou a inspirací. V tom soukromém pak určitě děti. Jejich upřímnost, schopnost si nic
nenamlouvat a vidět věci tak, jak jsou.

9. Kde se vidíte za 10 let?



Nohama na zemi. Pokud možno živ a zdráv. A samozřejmě „v právu“.

10. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Automobilovým designérem nebo rockovou hvězdou. Zejména to druhé je samozřejmě nadsázka, kdy
dodnes lituji, že jsem u žádného hudebního nástroje jako dítě nevydržel, a tak si hudbu užívám toliko
jako posluchač.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

